

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS

Fundada em 19 de outubro de 1954
Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei n.º 5.715 de 11 de Agosto de 2000
Declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei n.º 12.581 de 29 de Maio de 2003
C.N.P.J 82.898.040/0001-67

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 16 DE MARÇO DE 2023

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e vinte três, às dez horas e trinta minutos, em segunda e última chamada, reuniram-se as associações filiadas em Assembleia Geral Ordinária convocada pela Federação Catarinense de Tênis, na Avenida Governador Irineu Bornhausen s/nº - Agronômica, Florianópolis (SC). Presentes os senhores, Alexandre Reis de Farias, Presidente da FCT; Germano Adolfo Buss, Vice-Presidente da FCT; Andréia Schülter Buss, Gerente da FCT e Joniter Machado Gonçalves, Conselheiro Fiscal da FCT. O Presidente Alexandre Reis de Farias, Presidente da Federação Catarinense de Tênis, abriu a assembleia agradecendo a presença dos presentes explanando o trabalho realizado no exercício de 2022. Foi efetuada a leitura do edital de convocação da Assembleia Geral Ordinária da Federação Catarinense de Tênis. 1. Conhecer o relatório do Presidente relativo às atividades administrativas do ano de 2022 e apreciar as contas do último exercício, acompanhadas do parecer do Conselho Fiscal e Auditoria independente; 2. Previsão Orçamentária de Receitas e Despesas para 2023. Florianópolis, 16 de fevereiro de 2023. Alexandre Reis de Farias, Presidente, Federação Catarinense de Tênis. O Conselheiro fiscal, Joniter Machado Gonçalves apresentou o parecer favorável a prestação de contas no exercício do ano de 2022. Após analisados os documentos pelos presentes, foram aprovadas as contas por unanimidade e, dada por encerrada esta assembleia. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a Assembleia Geral Ordinária e eu, Andréia Schülter Buss, Gerente da FCT, nomeado secretária, lavrei a presente ata, que, vai assinada por mim e pelo Presidente da Assembleia.

Alexandre Reis de Farias Presidente da FCT Presidente da Assembleia Andréia Schülter Buss Gerente da FCT Secretária da Assembleia

Av.: Governador Irineu Bornhausen s/n.º - Agronômica - CEP: 88025-200 Florianópolis - Santa Catarina - Brasil Fone/fax: 048-3028-8900 www.fct.org.br